

Lucrari de reparatie la Gimnaziul Gheorghe Asachi din s.Cucoara

(denumirea obiectivului)

DEVIZ-oferta № 29-05-2023

Reparatie

Valoarea de deviz 349 222,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Pavaj din dalle de beton.				
1	TsH112C	Demontarea stlpilor de spaliera din beton armat, prefabricat	1000 buc	0,0220	16 401,500 9 856,500	360,833 216,843
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	28,0000	27,190 27,190	761,331 761,331
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	130,0000	45,884 45,884	5 964,894 5 964,894
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	10,2000	10,744 0,000	109,585 0,000
5	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	16,2000	263,407 263,407	4 267,193 4 267,193
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotoare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	604,0000	339,336 88,709	204 958,750 53 580,042

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4,0cm.)				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	210,0000	127,389 25,491	26 751,690 5 353,110
		Total	Lei			243 174,276
		Total 1.Pavaj din dalle de beton. Inklusiv salariu				243 174,276 70 143,413

	Total	Lei	243 174,26
	Asigurari sociale si medicale	24 %	16 834,42
	Cheltueli de transport	5 %	8 638,86
	Cheltueli de depozitare	1 %	1 727,77
	Cheltueli de regie	4,5 %	12 166,89
	Beneficiul de deviz	3 %	8 476,27
	TVA	20 %	58 203,68
			349 222,15
	Total deviz: Inklusiv salariu		70 143,40

Intocmit

Verificat

Cioara Gh.

(nume, prenume, semnatura, nume, prenume)

(nume, prenume, semnatura, nume, prenume)



Obiect Lucrari de reparatie la Gimnaziul
Gheorghe Asachi din s.Cucoara

Investitor DGI Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Pavaj din dalle de beton.				
1	TsH112C	Demontarea stîlpilor de spălieră din beton armat, prefabricat	1000 buc			16 401,500
						9 856,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,0000	84,97	9 856,50
	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	18,7000	350,00	6 545,00
	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	24,9000	0,00	0,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m			27,190
						27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
3	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfălțice	m2			45,884
						45,884
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	84,97	45,88
4	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km	t			10,744
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,74
5	RpCA01A	Săpături manuale de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adîncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, santuri, canale etc., executate în cantități de pînă la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,407
						263,407
	9312040019600	Săpător	h-om	3,1000	84,97	263,41
6	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm (H=4,0cm.)	m2			339,336
						88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,40	37,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	300,00	25,71
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	210,00	4,20
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			127,389
						25,491
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasă... (pt. informatic)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	98,00	98,49
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	0,00	0,06

APROBAT:



**Lucrari de reparatie la
Gimnaziul Gheorghe Asachi din
s.Cucoara**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 29-05-2023
Reparatie

Valoarea de deviz 349 222,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.05.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 29-05-2023:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	649,2896	84,97	55 170,137
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,3600	84,97	8 867,469
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,5520	84,97	216,843
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,0864	84,97	1 621,771
5.	9312040019600	Sapator	h-om	50,2200	84,97	4 267,193
		Total manopera				70 143,40

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6300	300,00	189,000
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,0200	300,00	906,000
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,7628	300,00	15 528,840
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	214,2000	2,40	514,080
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	966,4000	2,40	2 319,360
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 500,9200	2,40	22 802,208
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	613,0600	175,00	107 285,500
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,0800	0,00	0,000
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	211,0500	98,00	20 682,900
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,0800	210,00	2 536,800
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6300	20,00	12,600
		Total materiale de construcții				172 777,29

Utilaje de construcții:

1.	2952500005601	Tractor pe senile 40 kWt (55 c.p.)	h-ut	0,4114	350,00	143,990
2.	2952500005602	Tractor pe senile 18 kWt (25 c.p.)	h-ut	0,5478	0,00	0,000
3.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3131	350,00	109,585
		Total utilaje de construcții				253,57



